
792381

COMMISSIE BODEMDALING ING
6 ) roningen

Secretariaat oR SS
g g

Postbus 610 =H
Li

9700 AP Groningen
”

E-mail: bodemdaling@provinciegroningen.nl Ing. d.d.: 0 8 JUL 2008
Internet: www.commissiebodemdaling.nl or

Corrnr.: H9 SS] Zaaknr.: | 2405,Eas

—iiL.

Afd.: / G LS zz JIN
Vi

&

Gedeputeerde Staten der provincie Groningen
Postbus 610

9700 AP Groningen

Nr.: 1263/BDL Groningen, 26 maart 2008

Bijlagen: 3

Onderwerp: Besluiten inzake claims

Geachte college,

Ingevolge artikel 5, lid i, van de Overeenkomst Groningen-NAM inzake regeling vergoeding kosten

bodemdaling aardgaswinning 1983, deel ik u mede dat de Commissie op 13 februari 2008 besluiten

heeft genomen over:

- Claim 52an/2008 Personeelskosten 2006-2007 Groningen Seaports;

- Claim 227b/2008 Onderhoudskosten voor de periode 2000 t/m 2005 voor gemaal Rozema van

het waterschap Hunze en Aa's;

- Claim 238a/2008 Onderzoekskosten voor een locatieonderzoek Usquerdermaar van het

waterschap Noorderzijlvest;

De door de voorzitter en vice-voorzitter ondertekende besluiten voeg ik hierbij.

Met vriendelijke groet

secretaris

DIS/025-96

0000001136



792381

Claim 52an/2008

De Commissie Bodemdaling door Aardgaswinning

gezien de verzoeken van 14 januari 2008 nrs. 0155/RK/CO en 0156/RK/CO van Groningen

Seaports om vergoeding van personeelskosten in 2006 en 2007 van resp. € 5.293,08 en

€ 641,94;

overwegende dat de personeelskosten voortvloeien uit werkzaamheden aan

bodemdalingsclaims en zijn gemaakt als opdrachtgever van de bodemdalingsmaatregelen voor

de in beheer bij Groningen Seaports zijnde havens;

overwegende, dat in de toegepaste urenverdeling, de overeengekomen verdeelsleutel van

kosten voor plan B, zijnde 89,3 % ten laste van de bodemdaling en 10,7 % ten laste van

Groningen Seaports, geacht wordt te zijn verwerkt, naast een overeengekomen overige

kostenverdeling;

gelet op de prognose inzake bodemdaling zoals vervat in het NAM-rapport nr. EP 2005

12202238 van december 2005;

gelet op het préadvies van 31 januari 2008 van de secretaris van de Commissic;

gelet op de "Overeenkomst Groningen - NAM inzake regeling vergoeding kosten

bodemdaling aardgaswinning 1983", hierna te noemen de Overeenkomst;

BESLUIT

I van de door Groningen Seaports gemaakte personeelskosten over de jaren 2006 en 2007

een totaalbedrag van € 5.935,02 aan te merken als kosten welke overeenkomstig het

bepaalde in artikel 5 van de Overeenkomst zullen worden vergoed,

II afschrift van dit besluit te zenden aan:

a) Nederlandse Aardolie Maatschappij BV te Assen

b) Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen

Aldus besloten door de Commissie in de vergadering van 13 februari 200846 Assen.
Voorzitter,

52an

0000001137



792381

Claim 227b/2003

De Commissie Bodemdaling door Aardgaswinning

gezien het verzoek van 3 november 2006 nr. LJ 06.0218/06.3365 van het bestuur van het

waterschap Hunze en Aa's om vergoeding van onderhoudskosten voor onder meer het gemaal
Rozema in Termunterzijl met een voorstel voor een kostenverdeling;

Gelet op haar besluit in de vergadering van 29 november 2006 om in te stemmen met de

kostenverdeling van de onderhoudskosten voor gemaal Rozema van 58,7 % voor

bodemdaling en 41,3% voor het waterschap, zoals is weergegeven in de brief 5 december

2006 nr. 814/BDL;

gezien het verzoek van 21 januari 2008 nr. AB 06.0218/08.0173 van het bestuur van het

waterschap Hunze en Aa's om vergoeding van de onderhoudskosten voor de periode 2000 tot

en met 2005 voor het gemaal Rozema van in totaal € 254.844,80;

gelet op de prognose, inzake de bodemdaling als vervat in het NAM-rapport nr. EP 2005 1220

2238 van december 2005;

gelet op de préadviezen van 16 november 2006 en 31 januari 2007 van de secretaris van de

Commissie;

gelet op de "Overeenkomst Groningen-NAM, inzake regeling vergoeding kosten bodemdaling
aardgaswinning 1983", hierna te noemen de Overeenkomst;

BESLUIT

I van de door het waterschap Hunze en Aa's gedeclareerde onderhoudskosten voor de

periode 2000 tot en met 2005 voor het gemaal Rozema van in totaal € 254.844,80 een

bedrag van € 251.674,07 aan te merken als kosten welke overeenkomstig het bepaalde in

artikel 5 van de Overeenkomst zullen worden vergoed,

II afschrift van dit besluit te zenden aan:

a) Nederlandse Aardolie Maatschappij BV te Assen

b) Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen.

Aldus besloten door de Commissie in de vergadering van 13 februari 2008 te Assen.

Voorzitter,

0000001138



792381

Claim 238a/2008

De Commissie Bodemdaling door Aardgaswinning;

gezien het emailbericht van 5 december 2006 van het waterschap Noorderzijlvest met de

offerte van van 30 november 2006 voor een locatieonderzoek Usquerdermaar voor een

nieuw te bouwen pandscheiding (gemaal met schutsluis) tussen de 1° en de 2° schil;

gelet op haar instemming met het onderzoek en met de kosten van € 10.591,- inclusief BTW,

zoals is weergegeven in de brief van 26 januari 2007 nr. 846/BDL;

gezien het onderzoeksrapport dat in mei 2007 zonder begeleidende brief is toegezonden;

gezien de melding van de onderzoeksresultaten in het tweemaandelijks overzicht van het

waterschap van juni 2007, dat is behandeld in haar vergadering van 4 juli 2007,

gezien het verzoek om vergoeding van de kosten voor een locatieonderzoek Usquerdermaar
van in totaal € 8.394,26;

gelet op de prognose inzake de bodemdaling door aardgaswinning als vervat in de NAM-

rapportage nr EP200512202238 van december 2005;

gelet op het préadvies van 31 januari 2008 van de secretaris van de Commissie;

gelet op de "Overeenkomst Groningen-NAM, inzake regeling vergoeding kosten bodemdaling
door aardgaswinning 1983" hierna te noemen de Overeenkomst;

BESLUIT

I de door het waterschap Noorderzijlvest gemaakte onderzoekskosten voor een

locatieonderzoek Usquerdermaar van in totaal € 8.394,26 aan te merken als kosten welke

overeenkomstig het bepaalde in artikel 5 van de Overeenkomst zullen worden vergoed;

II afschrift van dit besluit te zenden aan:

a. Nederlandse Aardolie Maatschappij bv te Assen

b. Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen.

Aldus besloten door de Commissie in de vergadering van 13 februari 2008 te Assen.

1ce-voorzitter,Voorzitter,

0000001139


